
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.9.29 3,146,000,000 2,938,056,000 R5.9.30

第 号 R6.12.20 3,182,894,000 34,056,000 R7.11.17

５ R6.2.1 133,618,100 130,912,100 R6.2.2

第 号 R6.12.17 148,534,100 13,146,320 R7.1.26

５ R6.2.8 92,251,500 R6.2.9 R6.2.9

第 号 R6.12.25 R7.1.3 R7.3.29

５ R6.2.20 74,815,400 R6.2.21 R6.2.21

第 号 R6.12.16 R6.12.31 R7.3.26

５ R6.3.14 5,498,900 5,203,000 R6.3.15

第 号 R6.12.16 5,747,500 224,488 R6.12.29

５ R6.3.18 59,907,100 58,411,100 R6.3.19

第 号 R6.12.10 64,169,600 3,879,029 R6.12.27

５ R6.3.14 6,432,800 6,039,000 R6.3.15

第 号 R6.12.16 6,725,400 261,838 R6.12.24

６ R6.5.16 58,456,200 59,155,800 R6.5.17

第 号 R6.12.25 64,913,200 5,883,652 R6.12.27

６ R6.5.22 47,974,300 46,509,100 R6.5.23 R6.5.23

第 号 R6.12.6 51,265,500 2,985,812 R6.12.6 R6.12.20

６ R6.5.30 29,999,200 R6.5.31 R6.5.31

第 号 R6.12.13 R6.12.16 R7.2.28

６ R6.5.15 56,204,500 R6.5.16 R6.5.16

第 号 R6.12.4 R6.12.11 R7.3.21

６ R6.6.5 80,597,000 85,257,700 R6.6.6 R6.6.6

第 号 R6.12.19 93,005,000 11,374,018 R7.1.1 R7.2.28

６ R6.6.10 12,991,000 R6.6.11 R6.6.11

第 号 R6.12.4 R6.12.7 R7.2.5

６ R6.6.19 50,457,000 46,722,500 R6.6.20

第 号 R6.12.10 50,787,000 302,500 R6.12.16

６ R6.7.3 71,038,000 R6.7.4 R6.7.4

第 号 R6.12.10 R6.12.30 R7.1.29

６ R6.7.4 74,294,000 68,492,600 R6.7.5

第 号 R6.12.4 74,635,000 312,145 R6.12.31

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

令和 年度

９

年度

年度

令和 年度

別 紙 の と お り河川 永山川護岸改修工事その５
（株）合同工業　和
歌山支店

年度

令和 年度

84,413,323

別 紙 の と お り

市場 中央卸売市場青果卸売場棟外建替工事 （株）小池組 2,904,000,000 別 紙 の と お り

河川 永山川護岸改修工事その７ 益田工業（有） 68,308,845

別 紙 の と お り

道管理 道路修繕工事　小倉地区満屋 角谷産業（株） 4,978,512 別 紙 の と お り

道建設
青少年国際交流センターアクセス道路新
設改良工事

（有）和西建設 117,765,780

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

46,420,000

道管理
市道本町和歌浦線自転車通行空間整備
工事

（有）火の国産業 54,532,071 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道建設 今福神前線電線共同溝工事その３ （有）火の国産業 53,272,148 別 紙 の と お り

道管理 宮地区鳴神　道路改良工事 （株）北内組 5,777,162

道建設 今福神前線道路改築工事その１０ （株）中澤工業 51,403,660 別 紙 の と お り

農林 加太地区魚礁設置工事その４ （株）坂口興業 29,975,000

公建築 市営岡崎団地中層２・４号棟解体撤去工事 （株）平成建機 73,883,682 別 紙 の と お り

道建設 今福神前線電線共同溝工事その４ カメイ建設（株） 43,523,288

１０

公建築 和歌山市斎場高圧引込設備更新工事
（有）ニシジデンキ
住設

公建築
東部コミュニティセンター空調設備改修工
事

山下アロー設備
（株）

令和

教施設 四箇郷北小学校トイレ改修工事 アズマハウス（株） 68,180,455

11,880,000
１９

２６

松江小学校トイレ改修工事 （株）松原建設工業 65,144,539教施設

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り0.65%

工 事 番 号

２１３

２２２

３

令和 年度

令和 年度

令和

１８２

増減率

7.11%

4.53%

11.04%

4.51%

1.17%

11.16%

6.86%

15.39%

0.46%

５

１２

２４

２０

令和 年度

令和 年度

令和

２１２

２０６

５１

２０１



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和6年度工事更改契約調（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号
増減率

６ R6.6.26 41,217,000 44,437,800 R6.6.27

第 号 R6.12.6 48,455,000 6,637,037 R6.12.23

６ R6.6.26 48,455,000 R6.6.27 R6.6.27

第 号 R6.12.19 R6.12.23 R7.2.1

６ R6.6.26 28,688,000 25,686,100 R6.6.27

第 号 R6.12.17 28,072,000 -563,723 R6.12.23

６ R6.7.10 54,307,000 49,655,100 R6.7.11

第 号 R6.12.10 54,021,000 -263,538 R7.1.6

６ R6.7.17 41,188,400 R6.7.18 R6.7.18

第 号 R6.12.24 R7.1.13 R7.1.31

６ R6.8.8 30,041,000 28,134,700 R6.8.9

第 号 R6.12.23 30,591,000 504,900 R7.1.5

６ R6.7.17 54,824,000 53,369,800 R6.7.18

第 号 R6.12.17 54,824,000 3,058,632 R7.1.13

６ R6.7.18 38,522,000 34,156,100 R6.7.19 R6.7.19

第 号 R6.12.26 37,290,000 -1,128,843 R7.1.14 R7.2.10

６ R6.7.12 40,491,000 37,461,600 R6.7.13 R6.7.13

第 号 R6.12.26 40,898,000 372,656 R7.1.8 R7.1.31

６ R6.7.24 81,637,600 R6.7.25 R6.7.25

第 号 R6.12.10 R6.12.21 R7.2.28

６ R6.8.7 24,959,000 24,333,100 R6.8.8

第 号 R6.12.23 26,477,000 1,394,447 R7.1.4

６ R6.7.26 11,537,900 11,541,200 R6.7.27

第 号 R6.12.17 12,668,700 1,030,090 R6.12.23

６ R6.7.25 27,588,000 R6.7.26 R6.7.26

第 号 R6.12.12 R6.12.22 R7.2.5

６ R6.8.7 30,338,000 30,001,400 R6.8.8

第 号 R6.12.23 32,692,000 2,160,031 R7.1.4

６ R6.7.31 51,117,000 47,839,000 R6.8.1 R6.8.1

第 号 R6.12.6 52,151,000 948,200 R7.1.27 R7.2.26

６ R6.8.28 4,068,900 3,401,200 R6.8.29

第 号 R6.12.18 3,769,700 -270,545 R7.1.30

３７

令和 年度

７１

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

別 紙 の と お り

道管理
市道四箇郷１８号線外１路線舗装修繕工
事

（株）里村建設 3,671,745 別 紙 の と お り

教施設 河北中学校外壁改修工事 （株）堀井塗装工業 46,890,800

別 紙 の と お り

公建築 旧新南保育所改修工事
アサカワリフォーム
（株）

27,841,369 別 紙 の と お り

和歌山配管工事
（株）

22,938,653

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線関連工事 ファイン工業 10,511,110 別 紙 の と お り

若杉建装工業（株） 37,088,944

令和 年度

教施設 岡崎小学校外壁改修工事 （株）ＲｅＲ 35,284,943 別 紙 の と お り

公建築 旧新南保育所改修機械設備工事
令和 年度

教施設 西和佐小学校外壁改修工事 （有）シールテック 25,202,100

別 紙 の と お り

公建築 旧新南保育所改修電気設備工事 （有）タクミ電設 27,629,800 別 紙 の と お り

教施設 河北中学校予防改修工事 （有）西庄西本建設 49,918,638

道建設
青少年国際交流センターアクセス道路新
設改良工事その２

良誠工業（株） 37,879,033 別 紙 の と お り
令和 年度

令和 年度

別 紙 の と お り

公建築 河西中学校外壁改修工事 三協樹脂建材（株）

教施設 加太幼稚園予防改修工事 （有）一陽建設 26,249,823

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

道管理 六十谷手平線舗装修繕工事その３ 淺川道路（株） 74,710,350 別 紙 の と お り

公建築 新南小学校外壁改修工事

公建築 野崎小学校外壁改修工事

令和

和歌山ベストン（株） 50,311,168

37,800,763
３６

令和 年度

令和 年度

４７

４２

３８

４３

17.56%

-2.15%

6.08%

-0.53%

1.83%

-3.20%

2.02%

-7.37%

1.00%

9.80%

6.08%

7.76%

年度

４６

４４

４５

５８

６４

令和 年度

５９

６０

７５

令和 年度

令和 年度

令和

公建築
令和 年度

河西中学校外壁改修工事 三協樹脂建材（株） 44,437,800 別 紙 の と お り
３６



建設総務課　　Ｎｏ　　3令和6年度工事更改契約調（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号
増減率

６ R6.10.3 10,227,800 9,595,300 R6.10.4

第 号 R6.12.23 10,736,000 453,868 R7.1.21

６ R6.9.26 7,352,400 8,438,100 R6.9.27

第 号 R6.12.25 9,353,300 1,804,326 R7.1.4

６ R6.9.27 21,972,500 R6.9.28 R6.9.28

第 号 R6.12.10 R7.1.25 R7.3.16

６ R6.9.19 5,698,000 5,124,900 R6.9.20

第 号 R6.12.19 5,577,000 -112,147 R7.1.17

６ R6.10.10 7,766,000 7,518,500 R6.10.11

第 号 R6.12.25 8,294,000 478,500 R7.1.18

６ R6.10.10 2,464,000 2,185,700 R6.10.11

第 号 R6.12.25 2,376,000 -80,979 R7.1.18

１２７

令和 年度

１２８

令和 年度

１１２

１１１

令和 年度

令和

別 紙 の と お り公建築 本庁舎議会棟北側屋上防水改修工事 （有）一陽建設 5,237,047

公建築 湊連絡所屋上防水改修工事 さち産業（株） 2,266,679
令和 年度

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

道管理 小規模橋梁補修工事その１５ 築港建材（株） 9,141,432 別 紙 の と お り

道管理 小規模橋梁補修工事その１６ （株）吉本園芸 6,633,774

別 紙 の と お り

道管理 小規模橋梁補修工事その１８ （株）藤宗設備 19,754,198 別 紙 の と お り

公建築 湊連絡所外壁改修工事 堀内塗装店 7,040,000

１２９

令和

27.20%

4.96%

-2.14%

6.80%

-3.57%

年度

１１４

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３００００５１号

工 事 名 中央卸売市場青果卸売場棟外建替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

青果卸売場　鉄骨造　2階建　建築面積　11，973.03㎡
延床面積　13，552.76㎡
保冷倉庫（１）鉄骨造　１階建　建築面積　401.25㎡
延床面積　426.25㎡
保冷倉庫（２）鉄骨造　１階建　建築面積　788.21㎡
延床面積　845.61㎡
建築工事　・・・一式
外構工事（渡り廊下、屋外便所含む）　・・・一式

変 更 の 理 由
賃金及び物価の変動に基づく請負代金額の増額変更の
ため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１８２号

工 事 名 青少年国際交流センターアクセス道路新設改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　一式

法面工　　　　　　　　　一式
・吹付枠工　　　　　　  A=952m2
・吹付工、植生工　 　　 A=87m2
・鉄筋挿入工　　　　　　N=250本

付帯工　　　　　　　　　一式

仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　現場踏査の結果、次期工事区間の伐木工を先行して
行う必要が生じ伐木工、運搬処分工が増工となったた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２０１号

工 事 名 永山川護岸改修工事その5

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　798m2
河川土工　　　　　１式
小型重力式擁壁工　L=73m　H=1.4m～1.5m
排水構造物工　　　１式

変 更 の 理 由
　本工事において、近接工事との調整に不測の日数を
要したことにより、令和7年3月29日まで85日間の工期
延期を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第23000206号

工 事 名 永山川護岸改修工事その7

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　護岸工　コンクリートブロック積工　596m2
　河川土工　　　　　１式
　小型重力式擁壁工　L=28.2m　H=1.4m～1.5m

変 更 の 理 由
　本工事において、別途発注工事との工事間調整によ
り、着手可能時期が遅れたため、令和７年３月２６日ま
で８５日間の工期延期を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２１２号

工 事 名 道路修繕工事　小倉地区満屋

変更後の工事場所

変更後の工事概要

構造物取壊し工　　　　　　　　１式
コンクリートブロック工　　　　３０ｍ
舗装工　　　　　　　　　　　　２８㎡
仮設工　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
敷コンクリートの全面復旧を行ったため敷コンクリー
トの面積が増加した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００２１３号

工 事 名 市道本町和歌浦線自転車通行空間整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・路面標示設置工         1式
・道路土工               1式
・舗装工          　　　 2615㎡
・排水構造物工           393m
・構造物撤去工           1式
・管渠工                 57m
・縁石工　　　　　　     413m
・区画線工               542m
・仮設工                 1式

変 更 の 理 由

本工事における警察協議により、令和６年４月１日に
行われた認定路線の見直しの結果、本路線は交通誘導
警備員Aを配置することとなったため。また、沿線での
車両の出入りが多く、安全対策のことから交通誘導警
備員Bを増員したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２２２号

工 事 名 宮地区鳴神　道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

自由勾配側溝工　　　　　　　　・・・・8m

舗装工　　　　　　　　　　　　・・・・1式

仮設工　　　　　　　　　　　　・・・・1式

変 更 の 理 由 　側溝工が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００００３号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その3

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

電線共同溝　　　一式
　仮設工 　     一式
　開削土工      一式
　電線共同溝工  一式
　　管路工(管路部)幹線部
　　　通信管　　L=1324.3m
　　　電力管　　L=1091.9m
　　管路工(管路部)幹線部以外
  　　通信管　　L=392.4m
　　　電力管　　L=554.5m
　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　　通信桝　　N=4基
　　　電力桝　　N=8基
  付帯工  　　　一式

変 更 の 理 由
　桝設置箇所（GL-2.03mまで床掘り）における試験掘りの結
果、GL-1.5ｍにて地下水が確認されたため、地下水位低下工
を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和6年度」

工 事 番 号 第２４０００００５号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電線共同溝　　 一式
 仮設工 　 一式
 開削土工  一式
 電線共同溝工 一式
　管路工(管路部)幹線部
　　通信管 φ150 L=121.5m φ75 L=295.2m φ50 L=791.2m
　　電力管 φ100 L=390.1m φ75 L=114.8m
　管路工(管路部)幹線部以外
 　通信管　φ75 L=164.3m φ50 L=144.3m
   電力管　φ100 L=220.9m φ80 L=139.1m φ50 L=39.9m
　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　通信桝　　N=6基
　　電力桝　　N=5基

変 更 の 理 由

本工事区間において、試掘結果より地下水が確認
された事から桝の床付けが困難となったため、地
下水位低下工の増工。また、管路の導通試験及び
桝の抵抗値確認を各企業社と実施したことから工
期内の完成が困難となったため、14日間の工期延
期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００００９号

工 事 名 加太地区魚礁設置工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要
コンクリート単体魚礁制作　N=32基
コンクリート単体魚礁沈設　N=32基

変 更 の 理 由
沈設に伴う協議に日数を要したため工期を７４日間延
長した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００１０号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その10

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

舗装工　　　　　 S=5141.6m2m
区画線工　　　　 1 式
標識工 　　　　　1 式
道路付属施設工 　1 式
構造物撤去工 　　1 式
仮設工 　　　　　1 式

変 更 の 理 由
　本工事の施工上密接に関連する工事と工程を調整したこと
により、工期内での完成が困難となったため、100日間の工期
延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第24000012号

工 事 名 市営岡崎団地中層2・4号棟解体撤去工事

変 更 後 の 工 事 場 所

【規模】
２号棟：鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造　地上４階建　延床面積595.48㎡

４号棟：鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造　地上４階建　延床面積893.24㎡

・建築解体撤去工事・・・・・一式
・電気設備解体撤去工事・・・一式
・機械設備解体撤去工事・・・一式
・解体跡整備工事・・・・・・一式
・工損調査（事前調査）・・・一式

変 更 の 理 由 　工損調査（家屋事前調査）区域の拡大で調査軒数増に至り増工。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００１９号

工 事 名 和歌山市斎場高圧引込設備更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・高圧気中開閉器及び高圧引込ケーブル等の更新
　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・　一式

変 更 の 理 由

本工事で必要な停電作業を１０月に行えるよう、関係
各所と日程調整を行ったが調整がつかず、停電作業を
１２月に行うこととなったため、工期延長（６０日
間）となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００２０号

工 事 名 東部コミュニティセンター空調設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事　・・・　一式
電気設備工事　・・・　一式
建築工事　　　・・・　一式

変 更 の 理 由
石綿含有調査により天井材に石綿含有があることが判
明したため、天井材の撤去処分費が増額となったた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００２４号

工 事 名 松江小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　９７㎡（３フロア＋１フロ
ア）、屋内運動場トイレ
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事･･･一式

変 更 の 理 由
・学校行事や学校運営の中での要望に合わせ、作業に
調整を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００２６号

工 事 名 四箇郷北小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ洋式化改修
　改修トイレ床面積　１１８㎡（３フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・新設幹線の引込み、新設トイレ電源用に追加で各階
１か所ずつ点検口が必要となったため。
・新設汚水配管から汚水桝までの既設配管内で漏水が
発覚し、この配管の取替修繕を行ったため。
・外部建具周り及びガラス周りのシーリング打ち替え
のため防球フェンスの仮撤去・復旧が必要となったた
め。
・電気設備工事において、一部照明器具、センサーの
変更を行ったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000036号

工 事 名 河西中学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由
外壁施工数量調査の結果、ひび割れ部、モルタル浮き
部及び欠損部が増加したため、それぞれの補修の施工
数量を変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000036号

工 事 名 河西中学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由
塗装面モルタル浮き部注入口付アンカーピンニングの
施工箇所が当初より増加し、施工日数に不測の事態が
生じたため、工期延長する。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００３７号

工 事 名 加太幼稚園予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■　工事概要

建築工事
　外壁改修工事　…　一式
　塗装改修工事　…　一式
　防水改修工事　…　一式
　金属他工事　　…　一式

電気設備工事　…　一式

機械設備工事　…　一式

変 更 の 理 由
本工事中に発生した外壁改修数量の減少、ACP-3冷媒配
管の仕様の変更、屋根下地材の防除剤塗布の追加等に
より、減額変更に至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００３８号

工 事 名 河北中学校予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■　工事概要

　外壁改修工事　…　一式
　塗装改修工事　…　一式
　防水改修工事　…　一式
　建具改修工事　…　一式
　その他工事　　…　一式

変 更 の 理 由
本工事中に発生した外壁改修数量の減少等により、減
額変更に至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４２号

工 事 名
青少年国際交流センターアクセス道路新設改良工事
その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　一式

法面工　　　　　　　　　一式
・吹付枠工　　　　　　  A=355m2
・鉄筋挿入工　　　　　　N=94本

付帯工　　　　　　　　　一式

仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　同一工区内で関連工事が行われており、相互に工程
調整を行い工事進捗に努めたが、本工事と関連工事が
干渉し、工程調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４３号

工 事 名 旧新南保育所改修電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

施設名称：旧新南保育所
構 造：鉄筋コンクリート造
階 数：２階建
延べ面積：840.00㎡    建築面積：817.96㎡
工事内容：電気設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽの数量・ｻｲｽﾞ変更による増工
・ACP1及びACP4の室外機の設置位置を変更したことに
よる電源配線・配管等の減工
・不良誘導灯の更新･換気扇用ｽｲｯﾁの増設



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４４号

工 事 名 新南小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

アスベスト検体数の増加による増工。一部防球フェン
スのフレームが埋め込み式になっているためフレーム
の脱着が不可となっており新設し増工。外装材に石綿
含有しなかったため減工、施工数量調査の結果、外壁
改修は増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４５号

工 事 名 岡崎小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・外壁改修工事…一式
・塗装改修工事…一式
・防水改修工事…一式
・その他工事　…一式

変 更 の 理 由

・外壁改修工事の施工数量の増減があったため。
・鉄部腐食箇所の改修が必要となったため。
・ｼｰﾘﾝｸﾞの施工数量の増加
・学校運営と工事施工の兼ね合いに想定以上の日数を
要したため工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４６号

工 事 名 野崎小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
外壁改修工事・・・一式
防水改修工事・・・一式
塗装改修工事・・・一式
その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

外壁施工数量調査の結果、ひび割れ部、モルタル浮き
部及び欠損部の補修箇所の増減により、それぞれの補
修の施工数量を変更。
学校行事等により、当初の工程から進捗が遅れたこと
による工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年

工 事 番 号 第２４００００４７号

工 事 名 六十谷手平線舗装修繕工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

路面切削工　　　7000m2
車道舗装工　　　7080m2
歩道舗装工　　　1074m2
区画線工　　　　4378m
車線分離標　　　104 本
中央橋脚撤去　　 一式
人孔蓋調整工　　18 箇所

変 更 の 理 由

　着手時の測量により、当初の舗装計画高では既設構
造物との取合せが困難な箇所があることが判明し、ま
た既設舗装版厚調査により施工条件が施工エリアごと
に違いがあることも判明したことから、計画高の見直
しおよび施工範囲の見直しに不測の日数を要したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００５８号

工 事 名 　　　　　　旧新南保育所改修機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

施設名称：旧新南保育所
構 造：鉄筋コンクリート造
階 数：２階建
延べ面積：840.00㎡    建築面積：817.96㎡
工事内容：機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・室外機ACP1及びACP4の設置位置の変更
・室内機ACP3の設置位置の変更
・プラスチック桝の位置変更

　上記による増額変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００５９号

工 事 名 坂田磯の浦線関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　　　　一式
法面工　　　　　　　　　Ａ＝６２０㎡
樹脂柵工　　　　　　　　　Ｌ＝３９ｍ
安全施設工　　　　　　　　　　　一式
付帯工　　　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

植生工の施工に関して、法面からの落石と、小規模な
土砂崩れ等の発生が懸念されることが判明したため、
植生基材マット工の面積の増工、樹脂柵工の追加を
行った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000060号

工 事 名 西和佐小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

外壁改修工事　・・・　一式
塗装改修工事　・・・　一式
防水改修工事　・・・　一式
　その他工事　・・・　一式

変 更 の 理 由 学校との工程調整に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００６４号

工 事 名 旧新南保育所改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

施設名称：旧新南保育所
構 造：鉄筋コンクリート造
階 数：２階建
延べ面積：840.00㎡    建築面積：817.96㎡
工事内容：建築改修工事・・・一式

変 更 の 理 由

・保育室東側壁撤去追加及びLGS65からLGS50に変更。
・便所天井下地が木下地を想定していたがLGS下地で
　あったため、LGS下地補修およびLGS撤去、新設の追
　加。
・担当課の要望によりｶｰﾌﾞﾐﾗｰとﾎﾟｽﾄとﾀﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽおよ
  び内部塗装範囲の追加。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７１号

工 事 名 河北中学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■　工事概要

　外壁改修工事　…　一式
　塗装改修工事　…　一式
　防水改修工事　…　一式
　その他工事　　…　一式

変 更 の 理 由

本工事中に発生したウレタン塗膜防水の増加、竪樋貫
通部ドレンの仕様変更等により、増額変更に至った。
また、学校行事や学校運営の中での要望に合わせて作
業の調整を要したこと等により、工期延長に至った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第２４００００７５号

工 事 名 市道四箇郷18号線外1路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　　　　・・・・１式
仮設工　　　　　　　　　　　・・・・１式

変 更 の 理 由
　本工事の施工にあたり、協議を行った結果、舗装面積
が減少したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１１号

工 事 名 小規模狭路湯補修工事その１５

変更後の工事場所

変更後の工事概要

3160
　断面修復工　　　　V=0.632m3
　表面保護工　　　　A=11m2
　仮設工　　　　　　1式
4460
　塗膜剝離工　　　　A=21m2
　橋梁塗装工　　　　A=21m2
　主桁補修工　　　　1式
　仮設工　　　　　　1式

変 更 の 理 由
現地調査の結果、断面修復工の施工範囲が増えたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１２号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その１６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

5510
　断面修復工　　　V=0.543m3
　ひび割れ充填工　L=0.3m
　仮設工　　　　　1式
3029
　断面修復工　　　V=0.024m3
　ひび割れ充填工　L=0.9m
　床版打替工　　　1式
4770
　断面修復工　　　V=0.233m3
　仮設工　　　　　1式

変 更 の 理 由
断面修復工のはつり作業を実施したところ、コンク
リートが当初予定していたより劣化が進行していたた
め、断面修復工を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１４号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その１８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

(団地西橋3333)
断面修復工　      V=0.452m3
塗装塗替工　　　  A=32m2
表面保護工　　　　A=32m2
水切り設置工　　　L=17m
遊間止水工　　　　L=7.4m
舗装工　　　　　　A=2.2m2
仮設工　　　　　　1式

(床版橋3650)
道路土工　　　　　1式
函渠工　　　　　　L=6.1m
排水構造物工　　　1式
付帯工　　　　　　1式
仮設工　　　　　　1式

変 更 の 理 由
試掘を行った際、製作予定のボックスカルバートと埋
設管の離隔が確保できないことが判明し、施工方法に
ついての協議に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１２７号

工 事 名 本庁舎議会棟北側屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

構造：RC造
階数：4階建（議会棟）
延べ面積：313㎡

■屋上防水改修工事　…　一式
　・塩化ビニル樹脂系シート防水
　　機械固定工法（S-M2工法）
　・ウレタンゴム系塗膜防水（X-2工法）

変 更 の 理 由

下地の施工数量調査を行うこととなったため増工。
結果、工法の変更により下地改修は減工。パラペット
斜辺部分の塗膜防水部分が外壁に垂れてくる可能性が
あるため減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１２８号

工 事 名 湊連絡所外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■湊連絡所外壁改修工事
（鉄筋コンクリート造　２階建て　延床面積２０３．
４０㎡）
・外壁改修工事・・・一式
・電気設備改修工事・・・一式

変 更 の 理 由
外壁施工数量調査の結果、ひび割れ部で減工、モルタ
ル浮き部及び欠損部が増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１２９号

工 事 名 湊連絡所屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■湊連絡所屋上防水改修工事
（鉄筋コンクリート造　２階建て　延床面積２０３．
４０㎡）
・防水改修工事・・・一式

変 更 の 理 由
パラペット斜辺部分の塗膜防水部分が外壁に垂れてく
る可能性がありシート防水に変更したため減工。


	henko-2024-12
	変更工事概要合体版
	23000051
	23000182
	23000201
	23000206
	23000212
	23000213
	23000222
	24000003
	24000005
	24000009
	変更理由（HP公表用）

	24000010
	24000012
	24000019
	変更理由（HP公表用）

	24000020
	24000024
	24000026
	24000036
	24000036-2
	24000037
	24000038
	24000042
	変更理由（HP公表用）

	24000043
	24000044
	24000045
	24000046
	24000047
	24000058
	24000059
	24000060
	24000064
	24000071
	24000075
	24000111
	24000112
	24000114
	24000127
	24000128
	24000129


